
Rozhraní
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.601661N, 16.533372E

Nadmořská výška: 327 m n. m. První pís. zmínka: 1593 (431 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 313 PSČ: 569 03

Adresa URL: www.rozhrani.cz

O obci
Obec  Rozhraní leží v malebném údolí řeky Svitavy asi 20 km na jih směrem  od Svitav a je
poslední obcí Pardubického  kraje na hranicích s krajem Jihomoravským.

Historie obce
Poloha vesnice odpovídá jejímu názvu, protože vždy ležela na rozhraní územně správních celků Čech
a Moravy, a na hranici diecézí Královéhradecké, Olomoucké a Brněnské. Po Mnichově 1938 procházela
vsí i hranice mezi okleštěnou republikou...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází  motorest a obecní hospoda.

Okolí a příroda
Klidné prostředí a okolní lesy lákají k vycházkám na houby i k zhlédnutí nejzajímavější
přírodní zvláštnosti, opukových jeskyní, které jsou sice z důvodu bezpečnosti nepřístupné, ale i
vycházka k nim stojí za to.

Současnost obce
V posledních letech se v Rozhraní hodně změnilo. V roce 2002 byl obci Poslaneckou sněmovnou České
republiky přidělen znak a prapor. V roce 2004 se podařilo zkolaudovat a spustit nový obecní vodovod...

Sportovní možnosti
Lokalitou vede cyklostezka, napojující se na trasy po širokém okolí.

Památky a zajímavosti
Dominantu Rozhraní tvoří kostel Povýšení sv. Kříže, který byl dostavěn v roce 1790 nákladem z tzv.
náboženského fondu, což byl majetek shromážděný ze jmění klášterů zrušených panovníkem
Josefem II.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10064/rozhrani/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:23:54



Doprava
Za vzděláním a prací většina obyvatel dojíždí, což jim usnadňuje dobré vlakové a autobusové
spojení. Obcí vede mezinárodní silnice E 461 a železniční trať Brno-Česká Třebová.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10064/rozhrani/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:23:54


